謹啓
時下、先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、下記要綱にて講演会を開催させて頂くこととなりました。
先生方におかれましてはご多忙中とは存じますが、万障お擦り合わせの上、ご臨席賜りますようお願い申し上げます。 謹白

日時

会場

2018年3月8日（木） 19:00～21:00
オークラフロンティアホテル つくば アネックス1F 昴の間
〒305-0031 茨城県つくば市吾妻1丁目1364-1 TEL  029-852-1112

製品紹介 19:00-19:20

経口FXa阻害剤 エリキュース錠 ：ファイザー株式会社

基調講演 Ⅰ 19:20-20：10

座長

演者

演者 新田 順一 先生（さいたま赤十字病院 循環器内科 部長）

☆日本医師会生涯教育講座認定 1単位 取得
☆茨城県病院薬剤師会生涯研修生涯研修単位 0.75単位 取得
☆日本薬剤師研修センター認定単位 1単位 取得

会終了後､情報交換会を予定しております
共 催

一般社団法人 つくば市医師会 / 公益社団法人茨城県薬剤師会
一般社団法人茨城県病院薬剤師会 / つくば薬剤師会

ファイザー株式会社 / ブリストル・マイヤーズ スクイブ株式会社

基調講演 Ⅱ 20：10-21:00

『 Mapping-guided ablation for persistent AF 』

『 当院における心房細動に対する治療戦略
～抗凝固療法とカテーテルアブレーション～ 』

座長 家坂 義人 先生 （総合病院土浦協同病院 院長）

青沼 和隆 先生 （筑波大学 医学医療系 循環器内科 教授）

髙橋 良英 先生 （東京医科歯科大学 循環器内科 助教）

	Slide Number 1